1

Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 934/2025

Requer ao Excelentíssimo Deputado Federal
Senhor Geraldo Gabriel Mendes - União Brasil, a
destinação de recursos para a aquisição de
cadeiras destinadas à arquibancada da Arena
Cláudio Petrycoski.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Excelentíssimo Deputado Federal Senhor

Geraldo Gabriel Mendes - União Brasil (Gabinete 131 - Anexo III - Câmara dos Deputados,

telefone: (61) 3215-5131, e-mail: dep.geraldomendes@camara.leg.br) a destinação de

recursos para a aquisição de cadeiras destinadas à arquibancada da Arena Cláudio

Petrycoski.

A solicitação de recursos para a aquisição de 4.700 cadeiras destinadas à

arquibancada da Arena Cláudio Petrycoski justifica-se pela necessidade de oferecer

melhores condições de conforto, segurança e organização ao público que frequenta o

espaço.

A arena é palco de eventos esportivos, culturais e comunitários de grande

relevância para o município e região, atraindo expressivo número de pessoas, a instalação

das cadeiras contribuirá para a valorização da infraestrutura, tornando o local mais

adequado para receber competições e espetáculos, além de fortalecer a imagem da

cidade como referência em lazer, esporte e cultura.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

2A
3-

B
A

76
-B

A
C

E
-4

F
47

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

2A
3-

B
A

76
-B

A
C

E
-4

F
47

mailto:dep.geraldomendes@camara.leg.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 52A3-BA76-BACE-4F47

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 03/10/2025 15:53:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/52A3-BA76-BACE-4F47

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/52A3-BA76-BACE-4F47